
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA  

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DI “DIRIGENTE ESPERTO NELLA GESTIONE DI 
PROGETTI DI ICT/TRANSIZIONE DIGITALE TRASVERSALI" AI SENSI DELL’ART. 15-
SEPTIES, 2° COMMA, DEL D.LGS N. 502/1992 E S.M. E I. 

Deliberazione n. 2 del 08/01/2025 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa.

ATTRIBUZIONE INCARICO DI “DIRIGENTE ESPERTO NELLA GESTIONE DI 
PROGETTI DI ICT/TRANSIZIONE DIGITALE TRASVERSALI" AI SENSI DELL’ART. 15-
SEPTIES, 2° COMMA, DEL D.LGS N. 502/1992 E S.M. E I.

Visti e richiamati:
- il Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 502 e s.m. e i.;
- il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 “Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 389 del 01/12/2023 avente ad oggetto 
l’approvazione del “Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi dirigenziali in 
esito a procedure selettive finalizzate ad assunzioni a tempo determinato ex art. 15-septies 
– d.lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.”;
- i vigenti CC.CC.NN.LL. dell’area delle Funzioni Locali – Sezione Dirigenti Amministrativi, 
Tecnici e Professionali - nonché, per quanto riguarda la retribuzione di posizione e di 
risultato, gli Accordi di contrattazione integrativa aziendale per gli Incarichi Professionali;

Dato atto che le Aziende sanitarie possono stipulare, ai sensi dell’art. 15-septies, 2° 
comma, del D. Lgs n. 502/1992 e s.m. e i., contratti a tempo determinato, in numero non 
superiore rispettivamente al cinque per cento della dotazione organica della dirigenza 
sanitaria, ad esclusione della dirigenza medica, nonché al cinque per cento della dotazione 
organica della dirigenza professionale, tecnica e amministrativa, per l'attribuzione di 
incarichi di natura dirigenziale, relativi a profili diversi da quello medico, ad esperti di provata 
competenza che non godano del trattamento di quiescenza e che siano in possesso del 
diploma di laurea e di specifici requisiti coerenti con le esigenze che determinano il 
conferimento dell'incarico;

Richiamata la nota in atti prot. n. 0300165/2024 del 13/11/2024 con la quale, con riferimento 
a quanto stabilito con DGR 1055 dell’11/06/2024, che nello specifico assegna all’Azienda 
USL della Romagna le attività e le risorse finalizzate alla realizzazione dell’infrastruttura e 
dei servizi regionali di telemedicina, assieme all’esigenza di supportare l’innovazione 
tecnologica e la transizione digitale nel settore sanitario, anche con riferimento alla 
realizzazione/conclusione degli interventi PNRR, si dispone di attivare un contratto ex art. 
15-septies, comma 2, del D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm. e i. previa specifica selezione 
pubblica, in coerenza a quanto disposto dal vigente regolamento aziendale approvato con 
deliberazione n. 389 del 01/12/2023;

Richiamata, altresì, la determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane 
n. 3487 del 18/11/2024 in attuazione della quale, in considerazione di quanto rappresentato 
nella suddetta nota prot. n. 0300165/2024 del 13/11/2024, è stato emesso pubblico avviso 
per l’attribuzione dell’incarico a tempo determinato di “Dirigente esperto nella gestione di 
progetti ICT/transizione digitale trasversali”, ai sensi dell’art. 15-septies, 2° comma , del D. 
Lgs n. 502/1992 e s.m. e i., con le caratteristiche indicate nella nota stessa;

Preso atto che:
- l'avviso pubblico, registrato al prot. n. 0314232/2024 del 27/11/2024, è stato 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna n. 365 del 
27/11/2024, per quindici giorni, con scadenza dei termini per la presentazione delle 
domande fissata al 12/12/2024;

- nei termini prescritti, sono pervenute n. 4 (quattro) domande come da verbale in atti 
con prot. n. 0330094/2024 del 13/12/2024;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa.

Preso atto che l’U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane con note in atti prot. n. 
0333013/2024 e prot. n. 0333017/2024 del 17/12/2024 ha provveduto a comunicare la non 
ammissione alla presente selezione a due candidati  in quanto non in possesso dei titoli di 
studio stabiliti al punto 1) – lettera a) del bando soprarichiamato;

Preso atto che con comunicazione in data 16/12/2024, in atti con prot. n. 0331753/2024 del 
16/12/2024, è stata individuata l’apposita Commissione tecnica nella seguente 
composizione: Dott.ssa Agostina Aimola - Direttrice Amministrativa Azienda USL della 
Romagna; Dott. Luca Cisbani – Responsabile Area ICT e transizione digitale dei servizi al 
cittadino – Regione Emilia-Romagna; Dott. Lorenzo Rossi – Direttore U.O. Governo Sistemi 
Informativi Azienda USL della Romagna;

Preso atto del verbale in atti con prot. n. 0338285/2024 del 20/12/2024 predisposto dalla 
suddetta Commissione, che nella seduta del 20 dicembre 2024 ha provveduto 
preliminarmente alla verifica dei requisiti di ammissione dei candidati e successivamente 
alla valutazione dei curricula e all’espletamento del colloquio con i candidati ammessi e 
presenti, in esito al quale è stato predisposto un elenco di candidati idonei allo svolgimento 
dell’incarico in oggetto, con riferimento ai quali la Commissione ha espresso sinteticamente 
dei giudizi riferiti alla valutazione dei titoli e al colloquio;

Atteso che, sulla base delle suddette valutazioni, in relazione alle funzioni e aree di 
responsabilità proprie dell’incarico da conferire, la selezione ha evidenziato da parte 
dell’ing. Salvatore Urso una specifica esperienza professionale e formazione nelle aree di 
responsabilità della posizione in contesto, confermata da una ottima conoscenza degli 
argomenti oggetto del colloquio;

Ritenuto di provvedere al conferimento dell’incarico in oggetto all’ing. Salvatore Urso, 
recependo le valutazioni effettuate dalla Commissione;

Precisato che il suddetto contratto a tempo determinato rientra nella percentuale prevista 
dall’art. 15-septies, 2° comma, del D. Lgs n. 502/1992 e s.m. e i.;

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i 
regolamenti e le procedure aziendali ai fini della compatibilità della spesa, di cui se ne terrà 
conto in sede di predisposizione del bilancio economico preventivo dell’anno 2025, da parte 
dei Responsabili che sottoscrivono in calce;

Vista la deliberazione n. 397 del 4/12/2023 ad oggetto “Attribuzione incarico dirigenziale di 
struttura semplice “Gestione procedure selettive delle risorse umane” afferente alla U.O. 
Gestione Giuridica Risorse Umane”;

Vista la deliberazione n. 257 del 25.07.2023 ad oggetto: "Tipologie degli atti a rilevanza 
giuridica interna ed esterna di competenze delle articolazioni organizzative aziendali. 
Aggiornamento" e s.m.e i.

D E L I B E R A 

1) di attribuire, per quanto in premessa riportato, l’incarico quinquennale di “Dirigente 
esperto nella gestione di progetti ICT/transizione digitale trasversali” ai sensi dell’art. 
15-septies, 2° comma, del D. Lgs n. 502/1992 e s.m. e i., all’ing. Salvatore Urso;

2) di precisare che gli effetti giuridici ed economici del presente provvedimento 
decorreranno dalla data che sarà indicata nel contratto individuale e che all’interessato 
sarà riconosciuto il trattamento economico previsto dal C.C.N.L. relativo al personale 
dell’area delle Funzioni Locali – Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa.

Professionali - nonché, per quanto riguarda la retribuzione di posizione e di risultato, 
dagli Accordi di contrattazione integrativa aziendale per gli Incarichi Professionali;

3) di dare mandato all’U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane di procedere alla 
predisposizione del contratto, nel quadro degli istituti giuridici ed economici previsti 
dalla vigente normativa;

4) di dare atto che della spesa complessiva di cui al presente provvedimento di €. 
74.458,43  se ne terrà conto nel bilancio economico preventivo dell'anno 2025 e la 
stessa verrà registrata a carico del bilancio del medesimo esercizio, come segue:

-  €. 47.133,27  Codice Reg.le n. 13503001 (competenze fisse)
-  €.  7.999,17  Codice Reg.le n. 13503002 (competenze accessorie)
-  €.  14.639,73  Codice Reg.le n. 13503003 (oneri)
-  €.  4.686,26  Codice Reg.le n. 22001007 (IRAP)

5)  di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, 
della L.R. 9/2018;

 
 
Di inviare la presente atto per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle seguenti 
strutture aziendali:        

U. O. Gestione Giuridica Risorse Umane
U. O. Gestione Economica Risorse Umane
U. O. Governo Sistemi Informativi
U. O. Formazione E Valutazione Risorse Umane
U. O. Servizio Prevenzione E Protezione

Impronta digitale degli allegati:
Nessun allegato
 

             
                 

Il Direttore U. O. Gestione Giuridica Risorse 
Umane 

Dott.ssa Orietta Versari 
        

Il Responsabile Del Procedimento - Il 
Responsabile  S. S. Gestione Procedure 

Selettive Delle Risorse Umane 
Dott.ssa Martina Benzoni

                                
                

Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Amministrativo.

Parere favorevole  
 Il Direttore Amministrativo 

Parere favorevole 
 Il Direttore Sanitario  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa.

Dott.ssa Agostina Aimola  Dott.ssa Francesca Bravi  

Il Direttore Generale
Dott. Tiziano Carradori


		2024-12-31T15:21:31+0100
	MARTINA BENZONI


		2025-01-02T10:49:43+0100
	Orietta Versari


		2025-01-08T16:43:57+0100
	Agostina Aimola


		2025-01-08T17:10:40+0100
	FRANCESCA BRAVI


		2025-01-08T17:14:25+0100
	TIZIANO CARRADORI




